
برگشت شاخص بورس
  به سطح 2 میلیون و 100 هزار واحد 

در آخرین روز معاملاتی هفته و پیش از انتخابات ریاست جمهوری روز 
جمعه، شاخص‌های بازار سهام رشد کردند. شاخص کل پس از 6 هفته به سطح 

2 میلیون و 100 هزار واحد برگشت.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه 13 تیر ماه 1403، شاخص 
کل بورس تهران 10 هزار و 361 واحد نسبت به روز کاری قبل بالاتر ایستاد و 
به سطح 2 میلیون و 100 هزار و 662 واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن بورس 
نیز با افزایش هزار و 907 واحدی در رقم 675 هزار و 47 واحدی ایستاد.
شاخص کل فرابورس با رشد 49 واحدی به رقم 22 هزار و 155 واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش 874 واحد به سطح 118 هزار و 
993 واحد رسید. روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای 
پنجمین روز متوالی منفی شد و 265 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شد.روزگذشته نماد شستا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که 

ارزش آن 28 میلیارد تومان بود. 
پس از شستا، نمادهای حفارس، فملی، تایرا و وبملت بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای شپنا، 
فولاد، غبهنوش، شفام و تاصیکو تعلق داشت.دیروز نمادهای فولاد، فملی و 
حکشتی نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص 
کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فارس، پکرمان و شغدیر از نمادهای 
قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، 
سپیدار و نیان بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای مارون، 
آریان و بپاس نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد شستا بیشترین تراکنش را داشت 
و فولاد و خزامیا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در جدول حجم معاملات نیز 
سهام شستا با تعداد 979 میلیون و 836 هزار و 567 سهم در صدر قرار گرفته 
است. ذوب در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم 
به فولاد تعلق داشت. دو نماد حفارس و کچاد نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات چهارشنبه، 41 نماد صف خرید 
داشتند و 94 نماد با صف‌ فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با 
افت 23 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 141 میلیارد تومان کاهش یافت 
و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش 8 درصدی به 234 میلیارد 

تومان رسید.

وضعیت آشفته بازار اجاره 

برخی از مستاجران از رفتار مشاوران املاکی که به مالک پیشنهاد افزایش 
قیمت می دهند گلایه دارند و می گویند اندک فایل‌هایی که به قیمت منصفانه 
برای اجاره گذاشته شده با مشورت این مشاوران املاک افزایش پیدا می کند .به 
گزارش اکوایران، با وجود اینکه بخشی از موجران تقاضای رهن و اجاره‌ای فراتر 
از سقف رشد اجاره‌بها دارند، برخی از واسطه‌گران ملکی نیز موجرانِ منصف را 
ترغیب به افزایش اجاره بها می‌کنند.به گفته برخی از مستاجران، گاهی اوقات 
پس از مراجعه مالک به بنگاه رقم پیشنهادی اجاره بها افزایش می‌یابد و اگر هم 
خود موجر قصد داشته باشد با رقمی کمتر از قیمت عرف منطقه، ملک خود را 

اجاره دهد مشاوران املاک او را منصرف می‌کنند. 
داوود بیگی، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران در این رابطه به 
اکوایران می‌گوید: این یک نوع بداخلاقی است که ممکن است در هر صنفی 
وجود داشته باشد؛ اما مالک درخصوص قیمت‌گذاری تصمیم نهایی را می‌گیرد 
از آنسو، ما مشاوران املاکی داریم که برای بستن قرارداد با موجران چانه‌زنی 
می‌کنند و قیمت‌هارا کاهش می‌دهند. او ادامه می‌دهد: این بداخلاقی را نباید 
به حساب تمام مشاوران املاک گذاشت یا بگوییم مشاوران املاک در افزایش 
قیمت‌ها تاثیر گذارند، البته بیشتر این اتفاقات از سوی مشاوران املاکی می 
افتد که پروانه کسب ندارند؛ مستاجران باید دقت کنند در چه بنگاه‌هایی قرار 

داد امضا می‌کنند. 
وی تاکید کرد: بر اساس قانون، سقف افزایش اجاره بها 25 درصد است، اما 
واقعیت آن است که مالکان براساس نیاز خود پیشنهاد قیمت می‌دهند و اینکه 
چقدر ضمانت‌های قانون جدید موجران را متعهد به اجرای سقف قانونی می‌کند 
به‌زودی نشانه‌های آن را شاهد خواهیم بود.مشاهدات ما نشان می‌دهد که برای 
واحدی 55 متری در محله سلامت، آسانسور و انباری، 400 میلیون رهن و 3 
میلیون اجاره و در محله  پیروزی، برای واحدی با این متراژ و دارای آسانسور 
و پارکینگ، 600 میلیون رهن و 100 هزار اجاره تعیین شده است.در شهرک 
نفت، رهن کامل آپارتمانی 120 متری و 3 سال ساخت و دارای امکانات مذکور، 
2 میلیارد تومان و در استاد معین نیز، برای رهن کامل واحدی 80 متری و 9 

سال ساخت، 750 میلیون تومان است.

قیمت نفت با کاهش ذخایر آمریکا
 صعودی شد

قیمت نفت در معاملات چهارشنبه بازار آسیا پس از آماری که کاهش بیش 
از حد ذخایر آمریکا را نشان داد، افزایش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۴۷ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، ۸۶ دلار 
و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین حد در ۱۰ هفته گذشته بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۳ سنت معادل ۰.۵ درصد 
افزایش، به ۸۳ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید و نزدیک به بالاترین رکورد 
دو ماه اخیر ایستاد. هر دو شاخص روز سه شنبه که نگرانی‌ها نسبت به مختل 
شدن تولید منطقه خلیج مکزیکو بر اثر توفان گرمسیری »بریل« تسهیل شد، 
با کاهش، بسته شدند. مرکز ملی توفان آمریکا اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود 
توفان گرمسیری »بریل« تا زمان ورود به خلیج مکزیکو تا پایان هفته جاری، 
به توفان ضعیف‌تری تبدیل شود.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت 
آی‌جی گفت: قیمت نفت پیش از این، به دلیل نگرانی از مختل شدن عرضه بر 
اثر وقوع توفان »بریل«، افزایش یافته بود و با روشن شدن تاثیر محدود احتمالی 
این توفان، احتمالا بخشی از این رشد را از دست خواهد داد. با این حال، 
برداشت قابل توجه از ذخایر نفت آمریکا، تا حدودی از قیمت‌ها پشتیبانی کرد 
و همزمان، تنش‌ها در خاورمیانه هم ادامه یافت. منابع بازار به نقل از گزارش 
موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به 
۲۸ ژوئن، به میزان ۹.۱۶۳ میلیون بشکه کاهش یافته است اما ذخایر بنزین به 

میزان ۲.۴۶۸ میلیون بشکه رشد کرد. 
ذخایر سوخت‌های تقطیری به میزان ۷۴۰ هزار بشکه کاهش یافت.
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت به میزان ۷۰۰ هزار بشکه، 
کاهش ذخایر بنزین به میزان ۱.۳ میلیون بشکه و کاهش ذخایر سوخت‌های 
تقطیری به میزان ۱.۲ میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی 
ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا بعدازظهر روز چهارشنبه توسط اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد. میتسورو مورایشی، تحلیلگر شرکت 
فوجیتومی سکیوریتیز در این باره گفت: قیمت نفت از کاهش ذخایر نفت 
آمریکا پشتیبانی شد اما این رشد محدود بود زیرا برخی از سرمایه‌گذاران به 
دنبال سودگیری از صعود اخیر قیمت‌ها به بالاترین حد از آوریل بودند. در این 
بین، انتظار می‌رود تقاضا برای بنزین در آمریکا، با آغاز فصل سفرهای تابستانی 
در این کشور، افزایش پیدا کند. انجمن خودروی آمریکا پیش‌بینی کرده است 
که سفر در دوره تعطیلات روز استقلال در هفته جاری، ۵.۲ درصد بالاتر از 
مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ خواهد بود و سفرهای خودرویی، ۴.۸ درصد افزایش 

پیدا می‌کند.

بورس

مسکن 

بازار انرژی 

پرداخت پاداش صرفه‌جویی
 به مشترکان گاز

وزیر نفت از آغاز پرداخت ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش 
صرفه‌جویی به مشترکان کم‌مصرف گاز خبر داد.

به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه 
چهارشنبه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی مشترکان گاز 
است که از روز گذشته در حال پرداخت است.وزیر نفت 
افزود: بحث ناترازی گاز و افزایش شدت مصرف انرژی را 
داشتیم که دو اقدام اساسی برای حل این موضوع انجام 
دادیم. یکی افزایش تولید برای کاهش ناترازی و یکی هم 
بهینه‌سازی مصرف سوخت.اوجی یادآور شد: ما ۲۵ میلیون 
مشترک گاز داریم. در محاسبات، براساس آیین‌نامه دولت 
۱۷ میلیون مشترک مصرف‌کننده گاز پاداش صرفه‌جویی 

می‌گیرند.

انعقاد قرارداد ساخت ۱۰ فروند کشتی 
با سازندگان داخلی

معاون شرکت کشتیرانی گفت: قرارداد ساخت ١٠ فروند 
کشتی با سازندگان داخلی منعقد شده و  برای ساخت ۴ 

فروند دیگر در حال مذاکره هستیم.
به گزارش ایسنا، امیر بیات در مراسم گرامیداشت روز 
جهانی دریانورد با بیان اینکه شرکت کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران در حال حاضر دارای ۱۴۱ فروند کشتی است، 
گفت: ٣۴ فروند باید از ناوگان خارج و به ازای آن باید ٨٠ 
فروند کشتی جدید وارد ناوگان شود.وی افزود: کشتیرانی‌ 
جمهوری اسلامی جایگاه اول را در منطقه خاورمیانه دارد و 
توانسته جایگاه ٢٢ درمیان ١٠٠ کشور برتر را کسب کند.

معاون شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه اینکه در تحریم‌ها توانستیم  به ٧ منطقه در دنیا تردد 
داشته باشیم تا نیاز داخل کشور را تامین کنیم، تصریح 
کرد: روزانه با ٢٠٠ حمله سایبری مواجه می‌شویم و اجازه 
ایجاد اختالات را نمی‌دهیم.بیات در پایان گفت: قرارداد 
ساخت ١٠ فروند کشتی با سازندگان داخلی منعقد شده و  

برای ساخت ۴ فروند دیگر در حال مذاکره هستیم.

بازگشت سکه
 به کانال ۴۲ میلیون تومانی

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید امروز )چهارشنبه، ۱۳ 
تیر ماه( در بازار طلای تهران با افزایش ۹۰۰ هزار تومانی 
نسبت به روز گذشته )سه شنبه( به ۴۲ میلیون و ۳۵۰ 

هزار تومان رسید.
بر اساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران قیمت هر 
قطعه سکه طرح قدیم در معاملات روز چهارشنبه بدون 
تغییر نسبت به روز قبلی ۳۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
دادوستد شد. نیم‌سکه در روز گذشته با کاهش ۴۰۰ هزار 
تومانی نسبت به سه شنبه به ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان و ربع‌ سکه نیز با ۳۵۰ هزار تومان کاهش به ۱۵ 
میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسید. قیمت سکه یک گرمی 
نیز با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز سه شنبه 
تجربه کرد و به نرخ هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله 
شد.بهای هر گرم طلای ۱۸ عیار روز چهارشنبه در بازار 
طلای تهران با کاهشی ۴۳ هزارتومانی نسبت به روز قبل 
به سه میلیون و ۴۸۹ هزار تومان رسید. بهای هر انس طلا 
در بازارهای جهانی با افزایش ۱۴ دلاری به ۲ هزار و ۳۴۶ 

دلار رسید.

عقب‌گرد بیت‌کوین
بیت‌کوین برای افزایش سود خود به بالای سطوح 
مقاومت ۶۳ هزار دلاری، تلاش کرد و اوج قیمت در ۶۳هزار 

و ۷۹۸ دلار شکل گرفت اما بعد از آن به عقب بازگشت.
به گزارش ایسنا، در زمان نگارش این مطلب، گاوها در 
تلاش برای محافظت از منطقه ۶۱ هزار و ۴۰۰ دلاری و 
سطح ۶۱.۸ درصدی فیبوناچی اصلاحی صعودی هستند 
که از نوسان پایین ۵۹ هزار و۹۵۱ دلار به بالای ۶۳ هزار 
و۷۹۸ دلار حرکت می‌کند. اگر صعود دیگری شکل بگیرد، 
قیمت می‌تواند در نزدیکی سطح ۶۱هزار و ۸۵۰ دلار و خط 
روند با مقاومت روبرو شود. اولین مقاومت کلیدی نزدیک 
به سطح ۶۲هزار و ۲۵۰ دلار است و مقاومت کلیدی بعدی 
می‌تواند در سطح ۶۲هزار  و۵۰۰ دلار باشد. حرکت واضح 
به بالای مقاومت ۶۲هزار و ۵۰۰ دلاری ممکن است شروع 
یک افزایش ثابت و افزایش قیمت باشد، بنابراین قیمت 
افزایش می‌یابد و مقاومت ۶۳هزار و ۲۵۰ دلاری را آزمایش 
می‌کند و هرگونه سود بیشتر ممکن است بیت‌کوین را در 
کوتاه‌مدت به سمت مقاومت ۶۳هزار و ۶۵۰ دلاری سوق 
دهد. اگر بیت‌کوین نتواند به بالای منطقه مقاومت ۶۲هزار  
و۲۵۰ دلاری صعود کند، به حرکت خود ادامه می‌دهد و 
حمایت فوری در نزولی نزدیک به سطح ۶۱هزار و۴۰۰ دلار 
است.کریپتو گزارش کرد، اولین پشتیبانی اصلی ۶۰هزار 
و۸۵۰ دلار است و حمایت بعدی نزدیک به ۶۰هزار و 
۵۰۰ دلار خواهد بود و هر ضرر بیشتر ممکن است در 
کوتاه‌مدت قیمت را به سمت منطقه حمایتی ۶۰هزار 

دلاری سوق دهد.

خرید تضمینی ۶۶ هزارتن 
برگ سبز چای 

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: براساس آخرین آمار 
۶۶ هزارتن برگ سبز چای با ارزش ۱۱۲۲ میلیارد تومان 
از چایکاران خریداری شده است.به گزارش تجارت‌نیوز، 
صادق حسنی گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت 
۶۶ هزارتن برگ سبز چای با ارزش ۱۱۲۲ میلیارد تومان 
از چایکاران خریداری شده است. به گفته او، ۶۸ درصد 
برگ سبز خریداری شده درجه یک و ۳۲ درصد درجه دو 
است.حسنی از پرداخت ۳۷ درصد مطالبات چایکاران خبر 
داد و گفت: بنابر آمار قدرالسهم کارخانه‌ها از مجموع بهای 
برگ سبز خریداری شده ۸۴۲ میلیارد تومان و قدرالسهم 
دولت ۴۱۵ میلیاردتومان است که ۵۰ درصد قدرالسهم 
کارخانجات پرداخت شده و تاکنون ریالی از قدرالسهم 
دولت واریز نشده است. مدیراجرایی سندیکای چای ادامه 
داد: بنابر آمار تاکنون ۱۴ هزار و ۸۰۰ تن چای خشک 
استحصال شده است و پیش بینی می شود که حداکثر 
تا پایان فصل برداشت به ۲۶ تا ۲۸ هزارتن برسد.او گفت: 
چین دوم برگ سبز چای طی ۱۰ تا ۱۵ روز گذشته آغاز 
شده است که در صورت شرایط مساعد آب و هوایی، 

کسری برداشت‌های اخیر جبران شود.

ویژه  

حمل و نقل 

بازار 

ارز دیجیتال 

کشاورزی 
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بررسی‌ها نشان می‌دهد هزینه سبد 
سال  اردیبهشت‌ماه  در  خانوار  مصرفی 
جاری نسبت به فروردین سال ۹۷ بیش 
از ۷ برابر شده است. این در حالی است 
که قیمت گوشت در این مدت رشد ۱۴ 

برابری را تجربه کرده است.
به گزارش اکوایران، در علم اقتصاد 
زمانی‌که از تورم صحبت می‌شود، منظور 
افزایش مداوم سطح عمومی قیمت‌هاست. 
مرکز آمار ایران به عنوان اصلی‌ترین نهاد 
انتشار آمارهای تورم کشور، برای محاسبه 
این شاخص مهم از سبد مصرفی خانوار 
بهره می‌گیرد. در این سبد سهم هر یک از 
اقلام خوراکی و غیرخوراکی مشخص شده 
و ضریب اهمیتی به آن‌ها داده می‌شود. در 
انتها با توجه به وزن و قیمتی که این اقلام 
در سبد خرید خانوار داشته‌اند اقدام به انتشار 
آمارهای شاخص قیمت مصرف‌کننده و تورم 
در کشور می‌کند.اما زمانی‌که از مردم درباره 
تورم سوال می‌شود؛ نرخ ذهنی‌ای که از 
زیست در جامعه بیان می‌کنند بسیار بیشتر 
از تورم اعلام شده از این مرکز آماری است. 
علت این اتفاق چیست؟به طور کلی، می‌توان 
دلیل این احساس تورم بیشتر از تورم واقعی 
را سر و کار داشتن بیشتر افراد با اقلام 
خوراکی به‌خصوص طیف کوچکی از آن‌ها 
مانند گوشت و شیر و روغن دانست. طبق 
آمارهای مرکز آمار ایران، از فروردین سال 
۹۷ تا اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳، قیمت سبد 
مصرفی خانوار بیش از هفت برابر شده است. 
این در حالی‌ست که قیمت یک کیلوگرم 
گوشت در این مدت بیش از ۱۴ برابر رشد 
داشته است. در ادامه به بررسی بیشتر اقلام 
مهم در سبد مصرفی مردم )خانوارهای 
شهری( خواهیم پرداخت و آن‌ها را تورم 
اعلام شده توسط مرکز آماری کشور مقایسه 
خواهیم کرد.احساس تورم با تورم واقعی دو 

معقوله جدا از یکدیگر است. زمانی‌که مرکز 
آمار ایران اقدام به انتشار آمارهای تورم در 
کشور می‌کند ممکن است با احساس مردم 
هم‌خوانی نداشته باشد. این به دلیل اشتباه در 
آمار نیست. به دلیل احساسی است که مردم 
از کالاهای خاص خوراکی و غیرخوراکی 
می‌گیرند که بیشتر با آن‌ها سرو کار دارند.
بازه زمانی مورد بررسی در این ارزیابی آماری 
از سال ۹۷ یعنی خروج ترامپ از برجام تا 
اردیبهشت‌ماه سال جاری است که آخرین 
آمارهای مرکز آمار از متوسط قیمت کالاها 

به‌روز شده است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در این هفت سال 
قیمت سبد خرید مصرفی خانوارها )شهری( 
که از کالاهای خوراکی و غیرخوراکی با 
وزن‌های متفاوت تشکیل شده، نزدیک به 

۷.۵ برابر رشد داشته است. اما این افزایش 
در کالاهای مختلف متفاوت است.در این 
بررسی ۱۰ کالای مهم در سبد خرید مردم 
مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این سبد 
بیشترین میزان افزایش قیمت مربوط به 
گوشت گوسفند و گوساله است. در هفت 
سال اخیر، قیمت یک کیلوگرم گوشت 
گوسفند نزدیک به ۱۳۶۵ درصد رشد داشته؛ 
به‌عبارتی ۱۴.۵ برابر شده است. گوشت گاو 
و گوساله نیز در همین مدت افزایش قیمت 

۱۴ برابری را تجربه کرده‌اند.
افزایش قیمت در این دو کالا 2 برابر 
افزایش قیمت در سبد مصرفی خانوار است.
در ادامه چهار کالای شیر پاستوریزه، روغن 
مایع، چای خارجی و رب گوجه فرنگی در 
این مدت افزایش قیمت حدود ۱۱ برابری 

داشته‌اند.در میان این کالاها قیمت یک 
کیلوگرم مرغ ماشینی طی هفت سال ۱۰ 
برابر شده و قیمت برنج ایرانی و خارجی 
بیش از ۸ برابر شده است.در انتها نیز تخم 
مرغ ماشینی در هفت سال گذشته با افزایش 
۷.۷ برابری مواجه شده است که نزدیک‌ترین 
کالا به افزایش قیمت سبد مصرفی خانوارها 

بوده است.
به طور کلی سبد مصرفی خانوارها از 
کالاهای متعددی تشکیل شده که به طور 
میانگین ۷.۵ برابر رشد قیمت داشته‌اند اما 
به دلیل اینکه مردم با اقلام ذکر شده در این 
گزارش و اقلام غیرخوراکی مهم مانند مسکن 
سر و کار بیشتری دارند، افزایش قیمت در 
این کالاها باعث احساس تورمی بیشتر برای 

آن‌ها شده است.

مدیرعامل اسبق بانک صادرات با 
اشاره به راه‌کارهای برون رفت از چالش 
ناترازی بانک‌ها در کشور و انتظارات از 
دولت آینده برای رفع ناترازی شبکه 
بانکی گفت: یکی از مهم‌ترین اقداماتی 
که باید در دولت آینده صورت بگیرد، 
به  کشور  بانکی  سیستم  دسترسی 

شبکه بانکی بین‌المللی است.
در حالی که کمتر از یک روز تا دومین 
مرحله از چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوی باقی مانده و مسئله اقتصاد همچنان 
در صدر گفتمان‌ها و برنامه‌های دو نامزد 
نهایی ریاست جمهوری قرار دارد، توجه به 
وضعیت فعلی شبکه بانکی و نظام بانکداری 
کشور باید اولویت رئیس جمهور آینده ایران 
باشد. مطالبات بانک‌ها امروز به حد بالای 
رسیده و ناترازی در منابع و مصارف سیستم 
بانکی کشور بر چالش کفایت سرمایه بانک‌ها 

افزوده است. 
بی‌شک بانک و سیستم بانکی به عنوان 
مهمترین نظامی مالی و پولی در هر کشوری 
اگر از ناترازی بالایی برخوردار باشد محکوم 
به سقوط است، بنابراین باید اولویت رفع 
ناترازی بانکی در شرایط فعلی کشور به 
ضرب العجل رئیس جمهور آینده بدل شود. 

در این راستا بهاالدین حسینی‌هاشمی - 
مدیرعامل اسبق بانک صادرات ایران - در 
گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به مهم‌ترین 
اقدامات لازم دولت آینده برای رفع ناترازی 
سیستم بانکی و پولی کشور گفت: فارغ از 
اینکه روزهای آینده چه کسی رئیس دولت 
چهاردهم باشد، باید این واقعیت را پذیرفت 
که اقتصاد ما ناتراز است که باعث ناترازی در 
شبکه بانکی کشور شده است و نباید شبکه 
بانکی را مستقل از اقتصاد کشور دانست. به 
عبارتی ناترازی بانک‌ها، گواهی بر ناترازی در 

اقتصاد کشور است.
وی افزود: باید برای برون رفت از این 
وضعیت، تصمیمات اقتصادی اتخاذ شود. اگر 
به ملاحظات سیاسی بر تصمیمات راه‌گشای 
اقتصادی اولویت داده شود و اقتصاد سیاسی 
را کنار بگذاریم، می‌توانیم به سمت بهبود 
و اصلاح ناترازی اقتصاد و بانک‌های کشور 
حرکت کنیم. این کارشناس بانکی در رابطه 
با لزوم ارتباط با شبکه بانکداری بین المللی 
گفت: اولین و مهم‌ترین اقدام برای رفع و 
اصلاح ناترازی بانک‌ها این است که باید به 
منابع مالی دنیا دسترسی داشته باشیم و 
لازمه آن پذیرش FATF، و سایر معاهدات 
و کنوانسیون‌های پولی و مالی در جهان 

است تا بتوانیم به شبکه بانکی بین‌المللی 
متصل باشیم و به جای اینکه مثل گذشته از 
طریق صرافی‌ها نقل و انتقالات خود را انجام 
دهیم به شبکه بانکی جهانی و بین‌المللی 
باز گردیم.‌هاشمی ادامه داد: در شرایطی که 
ما امروز شاهد بانکداری مدرن و دیجیتال 
هستیم و به ارزهای دیجیتال رسیده‌ایم، 
دیگر نمی‌توانیم از طریق تماس با صراف 
بخواهیم مبادلات و انتقالات مالی در جامعه 
را انجام داد. زمانی که بانک‌ها با یکدیگر 
طرف مبادله و معامله باشند دیگر نیاز نیست 
مثل گذشته فروشنده و خریدار با هم طرف 
باشند و این شیوه دیگر در همه دنیا منسوخ 

شده است.
وی گفت: از سوی دیگر ما باید به پس 
اندازها و منابع مالی بین‌المللی دسترسی 
پیدا کنیم. دسترسی به سرمایه‌ها و 
اعتبارات بین‌المللی با توجه به بسترهای 
سرمایه‌گذاری در کشور ما باید اولویت 
باشد، چراکه ایران یک کشور کاملا ایدئال 
است، یک جمعیت مناسب نسبت به دیگر 
کشورهای منطقه دارد، منابع و بسترهای 
لازم برای سرمایه‌گذاری در اختیار دارد و 
به بیانی باید گفت که تشنه سرمایه‌گذاری 

خارجی و بین‌المللی است.

قوه قضائیه باید با اقتدار 
وارد شود

مدیرعامل اسبق بانک صادرات با اشاره به 
نقش مهم قوه قضائیه و مراجع قضائی برای 
پیگیری مطالبات بانک‌های کشور گفت: در 
کنار این موارد، قوه قضائیه باید با اقتدار 
بالا مطالبات بانک‌ها را پیگیری کند و این 
میان مراجع قضایی می‌توانند نقش مهم و 
اثرگذاری داشته باشند، چراکه اگر مراجع 
قضائی با قاطعیت در مورد مطالبات بانک‌ها 
وارد شوند و دستگاه‌ها را ملزم به پرداخت 
مطالبات به بانک‌ها کنند، هم ناترازی بانک‌ها 
کاهش می‌یابد و هم دستگاه‌ها ملزم به 
بهره وری مناسب‌تر می‌شوند.هاشمی افزود: 
مجموعه این عوامل، اگر به سمت اصلاحات 
واقعی در نظام بانکداری کشور برود، بی‌شک 
باعث بهبود و رفع ناترازی بانک‌ها حرکت 

می‌کنیم. 
علاوه براین میزان ارزش افزوده در نظام 
بانکی، باید بررسی شده و ارزیابی شود که هر 
کشوری چه مزیتی دارد و با توجه به شرایط، 
منابع و فرصت‌ها، سیستم پولی، بانکی، 
ارزی و قضائی آن باید به سمت پشتیبانی از 
مزیت‌ها حرکت کند تا بتوان از آن حداکثر 

استفاده و بهره را کسب کرد.

میزان  کرد:  اعلام  رئیس کل گمرک 
نفتی کشور در سه ماهه  صادرات غیر 
نسبت  درصدی   ۷.۶ افزایش  با  امسال 
به مدت مشابه سال گذشته، به ۱۳.۵ 

میلیارد دلار رسیده است.  
به گزارش ایسنا، محمد رضوانی‌فر - 
معاون وزیر اقتصاد - گفت: میزان وزنی 
صادرات غیرنفتی در سه ماهه امسال ۳۷.۸ 
میلیون تن بوده که افزایش ۵.۶ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل را تجربه 
کرده است. همچنین، میزان صادرات کشور 
با احتساب نفت خام و نفت کوره، خدمات 
فنی مهندسی و تجارت چمدانی ۲۵.۷ 

میلیارد دلار بوده است.  وی ارزش تجارت 
خارجی کشور )مجموع واردات و صادرات( 
در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ را ۴۰ 
میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳، با احتساب صادرات نفت 
خام و نفت کوره )اعلام شده توسط وزارت 
نفت( و خدمات فنی و مهندسی، شاهد 
۱۱.۴ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی 
و بدون احتساب صادرات نفت خام و نفت 
کوره، خدمات فنی و مهندسی، حدود ۸۰۰ 
میلیون دلار کسری تجارت خارجی بوده‌ایم. 
به گفته رئیس کل گمرک، در سه 
ماهه امسال ۱۵.۶ میلیون تن محصولات 

پتروشیمی به ارزش ۶.۲ میلیارد دلار صادر 
شده است که افزایش ۷.۲۶ درصدی در وزن 
و ۸.۸۵ درصدی در ارزش را نشان می‌دهد. 

همچنین سه قلم عمده کالاهای صادراتی 
در سه ماهه نخست سال جاری، به گاز 
طبیعی مایع شده با ۱.۶ میلیارد دلار، پروپان 
مایع شده با ۸۶۴ میلیون دلار و متانول با 
حدود ۶۰۴ میلیون دلار اختصاص داشت.
رضوانی‌فر افزود: در بین ده قلم عمده 
کالاهای صادراتی، بیشترین رشد ارزشی به 
گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل 
مایع شده با ۸۷ درصد، پلی اتیلن گرید فیلم 
با ۶۳ درصد و میله‌های آهنی یا فولادی با 

۱۸ درصد افزایش، اختصاص داشت.وی در 
خصوص کالاهایی که در بین ده قلم عمده 
کالاهای صادراتی، دارای بیشترین کاهش در 
ارزش بودند، بیان‌ کرد: بوتان مایع شده با 
۱۳ ‌درصد، شمش از آهن و فولاد با ۹ درصد 
و گاز طبیعی مایع شده با ۳ درصد کاهش، 

بیشترین کاهش در ارزش را داشته‌اند.
رئیس کل گمرک خاطر نشان کرد:‌ 
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای 
صادراتی از ۳۵۱ دلار در سه ماهه نخست 
سال گذشته به ۳۵۷ دلار در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳ رسیده، که افزایش ۲ 

‌درصدی داشته است.  

بررسی متوسط قیمت کالاهای خوراکی و سبد مصرفی خانوار نشان می‌دهد

رشد 14 برابری قیمت گوشت در 7 سال اخیر

مطالبات اقتصادی از دولت چهاردهم

راهکار برون‌رفت از ناترازی بانک‌ها چیست؟

رئیس کل گمرک:

تجارت خارجی به ۴۰ میلیارد دلار رسید

عالی‌پورهریسی،  مهرداد  دکتر 
پنتر  کارآفرینی  گروه  بنیان‌گذار 
برگزیده ملی در روز ملّی صنعت و 
معدن، تندیس زرین بخش صنایع 
سلولزی، چاپ و نوشت افزار کشور را 
از دکتر عباس علی آبادی وزیر محترم 

صنعت، معدن و تجارت دریافت کرد.
بیست ‌و هشتمین آئین تجلیل از 
برگزیدگان ملی صنعت کشور در روز 
ملی صنعت و معدن مصادف با ۱۰ تیرماه 
۱۴۰۳ با حضور عباس علی‌آبادی وزیر 
محترم صنعت، معدن و تجارت، روح‌الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور، صمد 
حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و جمعی از 
مدیران عالی‌رتبه و فعالان اقتصادی 
پیشران در سالن اجلاس سران برگزار شد.

توسعه تکنولوژی سلامت‌ محور 
در پنتر

دکتر مهرداد عالی پورهریسی، برگزیده 

تندیس زرین صنعت کشور، دانش‌آموخته 
دانشگاه تهران در رشته دکتری تخصصی 
)Ph.D( کارآفرینی با رتبه ممتاز و عضو 
بنیاد ملی نخبگان ریاست جمهوری و 
دارنده عنوان »سرآمد کارآفرینی«، پیش‌تر 
نیز از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بعنوان کارآفرین »برتر رسمی 

ملّی« انتخاب شده است.
وی به عنوان متخصص حوزه کارآفرینی 
موفق شده است با اختراعات، نوآوری‌ها 
و تجاری‌سازی ابداعات ارزشمندی مانند 
»تکنولوژی سلامت‌ محور باکتریوپاد« و 
»تکنولوژی جوهر اسمارتینک«، پرچم نام 
و نشان تجاری افتخارآمیز پنتر را در میان 
ابر نام‌ها و نشان‌های تجاری ملیّ و بین 

المللی به اهتزاز درآورد.
پنتر دارنده اولین واحد برتر
 تحقیق و توسعه پیشرفته

همچنین گروه کارآفرینی پنتر اولین 
دارنده پروانه »تحقیق و توسعه« و اولین 
اخذ کننده پروانه »واحد برتر تحقیق و 

توسعه پیشرفته«، در صنایع خلاق شامل 
نوشت افزار، بازی، اسباب‌بازی و سرگرمی 

است.
این گروه با تکیه بر مدل »کارآفرینی 
برند پایه« و با تمرکز بر رشد متوازن سه 

بخش »چرخه کسب و کار«، »محور برند« 
و توسعه »کورتکس نوآوری« می‌کوشد تا 
در زیست‌بوم کارآفرینی ملیّ و بین‌المللی 
به عنوان یک گروه پیشران و نوآور گام 

بردارد.

در روز ملی صنعت و معدن، پنتر شایسته دریافت تندیس زرین صنعت کشور شد؛

گروه کارآفرینی پنتر، برگزیده ملی


